



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 66/18. Pregão Presencial nº 44/18. Contrato nº 58/18. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: RACLI LIMPEZA URBANA LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em consideração a “CLAUSULA SEXTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO DE PREÇOS” do presente contrato, alterasse a “CLAUSULA QUARTA – DO VALOR” onde os serviços de Coleta de Final do Lixo Reciclável sofrerá um reajuste financeiro de 3,985% de acordo com o IGP-M acumulado dos últimos 12 meses (12/2018 a 11/2019). Desta forma os valores serão praticados da seguinte forma:

Item	Descrição dos Serviços	Valor Unit. Atual	Valor Unit. Reajustado
1	COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO NO CENTRO DE TRIAGEM DE RESÍDUOS DA COLETA SELETIVA MUNICIPAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS DOMICILIARES E COMERCIAIS COM CARACTERÍSTICAS DE DOMÉSTICOS, ESTIMADA EM APROXIMADAMENTE 50 TONELADAS POR MÊS, GERADOS NA ÁREA URBANA E PRINCIPAIS LOCALIDADES RURAIS, DENTRO DA ÁREA LÍMÍTROFE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE	R\$ 32.335,00	R\$ 33.623,74
2	CONTENTOR (LIXEIRA) SOTERRADA NA PRAÇA PADRE ROER DE 1.000L	R\$ 2.193,89	R\$ 2.281,33
3	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CONTENTORES DE 1.000L	R\$ 109,69	R\$ 114,06

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 22/05/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 89/17. Pregão Presencial nº 70/17. Contrato nº 12/18. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: CONSÓRCIO LIMPEZA URBANA – BRAÇO DO NORTE. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em consideração a “CLAUSULA SEXTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO DE PREÇOS” do presente contrato, alterasse a “CLAUSULA QUARTA – DO VALOR” onde os serviços de Coleta e Disposição Final do Lixo Domiciliar sofrerá um reajuste financeiro de 6,411% de acordo com o IGP-M acumulado dos últimos 12 meses (08/2018 a 07/2019). Desta forma os valores serão praticados da seguinte forma:

Serviços	Unid.	Valor Unit. Atual	Valor Unit. Reajustado
COLETA, TRANSPORTE E DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, RESULTANTES DO SISTEMA DE COLETA INDIFERENCIADA "CONVENCIONAL", COM CARACTERÍSTICAS DE DOMÉSTICOS, DE APROXIMADAMENTE 550 TONELADAS POR MÊS, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE ATÉ O ATERRO SANITÁRIO	Ton.	R\$ 252,62	R\$ 268,82
DISPOSIÇÃO FINAL (TRATAMENTO) DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, RESULTANTES DO SISTEMA DE COLETA INDIFERENCIADA "CONVENCIONAL", COM CARACTERÍSTICAS DE DOMÉSTICOS, DE APROXIMADAMENTE 550 TONELADAS POR MÊS, COLETADOS E TRANSPORTADOS EM ATERRO SANITÁRIO COM A DEVIDA LICENÇA AMBIENTAL EM DIA	Ton.	R\$ 140,09	R\$ 149,07

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 22/05/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **AUTO POSTO OENNING LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir de 24/06/2020. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	Óleo Diesel Comum	R\$ 3,587	R\$ 3,917
2	Óleo Diesel S-10	R\$ 3,648	R\$ 3,976
3	Gasolina Comum	R\$ 3,967	R\$ 4,241

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditada. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 24/06/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019. HOMOLOGADO EM 21 DE MAIO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a Empresa **BCL EMPREENDIMENTOS LTDA**, denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 48/2019, firmado em 21 de maio de 2019, destinado à **"PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) EM 03 (TRÊS) RUAS NO BAIRRO RIO BONITO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868457/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO"**, obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2020 para até 30/09/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 26 de Junho de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019. HOMOLOGADO EM 01 DE JULHO 2016. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2020 para até 30/11/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 18/06/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019. HOMOLOGADO EM 01 DE JULHO 2016. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, denominado **CONTRATANTE**, e a Empresa **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP, CONTRATADA. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 22.012,19 (Vinte e dois mil e doze reais e dezenove centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditada. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 02/06/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2019. HOMOLOGADO EM 23 DE MAIO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 49/2019, firmado em 23 de maio de 2019, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EXP. LUIZ COAN NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868460/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2020 para até 30/09/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 26 de Junho de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 09/2019. HOMOLOGADO EM 01 DE AGOSTO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 67/2019, firmado em 01 de agosto de 2019, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA RENATO BONETTI, BAIRRO URUGUAIÁ NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 871059/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA - CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2020 para até 30/09/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 26 de Junho de 2020.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. HOMOLOGADO EM 16 DE AGOSTO 2018 - LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A., denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 62/2018, firmado em 16 de agosto de 2018, destinado à "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EUGÊNIO ULIANO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER A CONVÊNIO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL Nº 845404/2017. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/06/2020 para até 30/09/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 26 de Junho de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 2º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
13	Arroz Parboilizado 5Kg	R\$ 12,79	R\$ 16,88
45	Farinha de Mandioca 1Kg	R\$ 2,96	R\$ 4,32
47	Farinha de trigo 5Kg	R\$ 12,87	R\$ 15,95
48	Feijão Preto 1Kg	R\$ 4,98	R\$ 8,31

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 02/06/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2019. FIRMADO EM 02 DE MARÇO DE 2019. LOCATÁRIO, PREFEITURA DE BRAÇO DO NORTE, e o Sr. JOÃO CARDOZO, LOCADOR, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato 01/2019, firmado em 02 de Julho de 2019, destinado à "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA NEREU CRUZ SOMBRIO, S/N, BAIRRO RIO BONITO, PARA ATENDER A FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. ALINE JACINDO". **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda "Parágrafo Primeiro", prorrogando seu prazo de **duração de 02 de Julho a 31 de dezembro de 2020.** **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de **R\$ 600,00** (Seiscentos reais) mensais, totalizando para o período o valor total de **R\$ 3.580,00** (Três mil quinhentos e oitenta reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do norte, 18 de Junho de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2019. FIRMADO EM 03 DE OUTUBRO DE 2019. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, e o Sr. MOACIR CEOLIN, LOCADOR, resolvem celebrar o presente termo aditivo, destinado à "LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL DE ALVENARIA, SITUADO NA RUA ANA WALTER SCHUELTER, S/Nº, TREVO, PARA ATENDER A FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. RITA DE CÁSSIA FERNANDES", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda "Parágrafo Primeiro", prorrogando seu prazo de duração para até 08/10/2020, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será R\$ 500,00 (Quinhentos reais) mensais, totalizando o valor de **R\$ 1.500,00** (Um mil e quinhentos reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 18 de Junho de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019. HOMOLOGADO EM 30 DE SETEMBRO DE 2019 – LEI Nº 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. Pelo presente instrumento particular **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE**, estabelecida a Av. Felipe Schmidt, 2070, centro desta cidade, portador do CNPJ nº 01.349.236/0001-09, neste ato representada pelo **Sr. RONALDO FORNAZZA**, Prefeito Municipal em exercício, doravante denominado Contratante, e a empresa **CELK SISTEMAS LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.434.978/0001-50, com sede à Rua Desembargador Pedro Silva, nº 540 - SALA 601, Centro na cidade de Criciúma representada neste ato pelo **Sr. RODRIGO SANTANA**, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente termo aditivo, destinado", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica acrescido ao valor do contrato **R\$ 39.900,00** (Trinta e Nove mil e novecentos reais) para implantação do **painel de monitoramento de saúde** para Secretaria de Saúde, amparado por justificativas apresentadas e por Parecer Jurídico que segue em anexo **CLÁUSULA SEGUNDA** – AS despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 54, Projeto de atividade: 2.075 – CONVID – 19 **Braço do norte, 30 de Junho de 2020.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Contrato nº 02/18. Extrato IX Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **BETHA SISTEMAS LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para 01/07/2020 até 31/12/2020, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. A tabela constante na Cláusula Quinta do Contrato supracitado, firmado em 08 de janeiro de 2018, passa a vigorar, no que concerne a usuários e valores de licenciamento mensal, somente quanto aos produtos já implantados a partir da assinatura do presente instrumento, conforme segue abaixo:

Município de Braço do Norte

Sistema	Usuários	Valor R\$
Cidadão Web Tributos	Ilimitado	503,74
Compras	Ilimitado	1.398,00
Contabilidade / SAPO	Ilimitado	2.619,00
Controle Financeiro	Ilimitado	525,00
e-Nota Fly	Ilimitado	5.309,80
eSocial	Ilimitado	590,00
Folha	Ilimitado	1.800,00
Livro Eletrônico	Ilimitado	2.586,90
LOA	Ilimitado	0,00
Minha Cidade	Ilimitado	0,00
Minha Folha	Ilimitado	515,00
Patrimônio	Ilimitado	410,00
Planejamento	Ilimitado	639,00
Ponto	Ilimitado	1.057,00
Pontual Fly	Ilimitado	565,50
Procuradoria	Ilimitado	750,00
Recursos Humanos	Ilimitado	882,70
Tesouraria	Ilimitado	569,36
Transparência Fly	Ilimitado	529,00
Tributos (Desktop)	Ilimitado	3.008,00

Fundo Municipal Criança/Adolescente Braço do Norte

Sistema	Usuários	Valor R\$
Contabilidade / SAPO	Ilimitado	485,55
LOA	Ilimitado	0,00
Tesouraria	Ilimitado	218,00

Fundo Municipal Assist. Social Braço do Norte

Sistema	Usuários	Valor R\$
Compras	Ilimitado	218,00
Contabilidade / SAPO	Ilimitado	485,55
LOA	Ilimitado	0,00
Tesouraria	Ilimitado	218,00

Fundo Municipal Saúde Braço do Norte

Sistema	Usuários	Valor R\$
Compras	Ilimitado	272,31
Contabilidade / SAPO	Ilimitado	919,01
LOA	Ilimitado	0,00
Tesouraria	Ilimitado	205,00

Fundo Municipal Habitação Braço do Norte

Sistema	Usuários	Valor R\$
Contabilidade / SAPO	Ilimitado	485,55
LOA	Ilimitado	0,00
Tesouraria	Ilimitado	218,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Fundação Municipal Meio Ambiente Braço do Norte

Sistema	Usuários	Valor R\$
Contabilidade / SAPO	Ilimitado	599,04
Protocolo Fly	Ilimitado	769,00
Tesouraria	Ilimitado	218,00
Tributos (Desktop)	Ilimitado	950,00

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago para o CONTRATADO será Considerando o aumento quantitativo dos usuários nos sistemas acima e o faturamento mensal referente aos mesmos será de **R\$ 30.519,01 (trinta mil, quinhentos e dezenove reais e um centavo)**, totalizando o valor de **R\$ 183.114,06 (cento e oitenta e três mil e cento e quatorze reais e seis centavos)** de mensalidade e **R\$ 64.062,45 (Sessenta e quatro mil sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)** para eventuais despesas com assistência técnica e suporte. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 24/06/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "REFORMA DA UNIDADE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO BAIRRO FLORESTA". OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO". **CONTRATO Nº 12/2020 CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP CNPJ sob nº 01.483.499/0001-06 **ENDEREÇO** Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 24.729,55 (Vinte e quatro mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 08 de Junho de 2020. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO:** "LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, MATRÍCULA Nº 13.115, PARA ATENDER A FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. LUCIA DOS SANTOS BALDOINO." **CONTRATO Nº 50/2020. LOCADOR:** IRIIO LUIZ VOLPATO. CPF sob nº 300.060.409-00. **ENDEREÇO:** Rua Governador Jorge Lacerda, s/n, Bairro centro em Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 02 de junho de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO:** de "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE ACESSORIA TÉCNICA EDUCACIONAL, COM FOCO NA ELABORAÇÃO, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS PROGRAMAS DO FNDE (PNATE – PNAE – PDDE) VIA SISTEMA DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ON-LINE - SIGPC DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE/SC." **CONTRATO Nº 51/2020 CONTRATADO:** ALEX LUIZ DA SILVA ME. CNPJ sob nº 21.690.014/0001-54.. **ENDEREÇO:** na Rua José Niquelatti, 392, Centro, Agronômica/SC. **VALOR:** R\$ 17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de Junho de 2020. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL .**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SENDO UMA CONSTRUÇÃO DE MADEIRA DE 56M², SITUADO NA RUA NICOLAU JOÃO VIEIRA, MATRÍCULA Nº 23113, PARA ATENDER A FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. MILENE DA SILVA CARDOSO." **CONTRATO Nº 52/2020. LOCADOR:** JANIR MARCOS MEDEIROS FERREIRA. CPF sob nº 017.329.129-55. **ENDEREÇO:** Rua Conrado Niehues, nº 533, bairro Floresta, Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de junho de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE AUTOCAD, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO COM GARANTIA DE INSTALAÇÃO, UTILIZAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 55/2020. CONTRATADO: BUYSOFT DO BRASIL LTDA. CNPJ sob nº 10.242.721/0001-61 ENDEREÇO: Av. Advogado Horácio Raccanello Filho, nº 5145, Avenida Business Center 8º andar, Novo Centro, Maringá/PR. VALOR: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 24 de Junho de 2020. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL .

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTÔNIO ROHDEN NO BAIRRO SANTA AUGUSTA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 2019TR1404 JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATO Nº 56/2020. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME CNPJ sob nº 27.234.456/0001-72. ENDEREÇO Rua Jorge Buss, nº 183, bairro Vila Nova, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 143.941,42 (Cento e quarenta e três mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 29 de Junho de 2020. Sr. **RONALDO FORNAZZA**. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS MANOEL JOSÉ DA SILVA E ANGELINO SEBASTIÃO DA SILVA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATO Nº 57/2020 CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 12.218.083/0001-79. ENDEREÇO: Rodovia SC 108, Km 336, s/n, bairro Corridas, Orleans/SC. VALOR: R\$ 188.568,63 (Cento e oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 01 de junho de 2020. Sr. **RONALDO FORNAZZA**. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. II AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte/SC, Sr. **RONALDO FORNAZZA**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 03/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 03/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 21 de Julho de 2020, às 13:30hs, tendo como objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CIACA). A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 06 de Julho de 2020. **RONALDO FORNAZZA** PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2020 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020. OBJETO: "SELEÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS PARA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO PARA GESTÃO INTEGRAL NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE, DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, 01 BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU, 01 (UMA) EQUIPE DE NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA – NASF I, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL". CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 16/2020 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DA REDEH DE BENEFICÊNCIA CRISTÁ. CNPJ nº 86.324.860/0001-04. ENDEREÇO: Rua 4 de Outubro, nº 115, Bairro Centro, no Município de Taió-SC. VALOR: R\$ 1.369.340,00 (Um milhão, trezentos e sessenta e nove mil trezentos e quarenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de julho de 2020. **RONALDO FORNAZZA**. Prefeito Municipal em Exercício





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2020. EDITAL DE PREGÃO Nº 12/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE LEITES ESPECIAIS POR MEIO DE PRESCRIÇÃO PEDIÁTRICA DOS ATENDIMENTOS MÉDICOS/ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, Nº 1665, centro, BRAÇO DO NORTE/SC. CNPJ nº 05.494.194/0001-42

ITEM	PRODUTO	UND.	QTIDAD E	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Com DHA e 150 LATA 800GR 98,59 14.789,50 800GR				
7	ARA, Nucleotídeos e proteínas lácteas. Quantidade por 100ml Valor energético 514 kcal= 2150 kj 66 kcal = 275 kj Carboidratos 57 g 7,3 g Proteínas 10 g 1,3g Gorduras totais 27 g 3,5 g Gorduras saturadas 12 g 1,5 g Gorduras trans 0 g 0 g Fibras alimentares 0 g 0 g Sódio 132 mg 17 mg Cálcio 426 mg 55 mg Ferro 6,1 mg 0,79 mg Potássio 506 mg 65 mg Cloreto 319 mg 41 mg Fósforo 234 mg 30 mg Magnésio 40 mg 5,0 mg Zinco 4,4 mg 0,56 mg Cobre 326 pg 42 pg Manganês 347 pg 44 pg Selênio 7,6 pg 0,98 pg Iodo 93 pg 12 pg Vitamina A 429 pg 55 pg Vitamina D 9,3 pg 1,2 In Vitamina E 9,6 mg 1,2 mg Vitamina K 35 pg 4,5 pg Vitamina B1 0,39 mg 0,05 mg Vitamina B6 0,31 mg 0,04 mg Vitamina B12 0,85 pg 0,11 pg Vitamina C 65 mg 8,3 mg Niacina 6,1 mg 0,78 mg Ácido pantotênico 2,58 mg 0,33 mg Ácido fólico 70 pg 8,9 pg Biotina 14 pg 1,8 pg Nucleotídeos 25 mg 3,2 mg Colina 78 mg 10 mg Mio-inositol 29 mg 3,8 mg Taurina 41 mg 5,3 mg L-carnitina 7,0 mg 0,90 mg. - Marca: DANONE	UN	100	74,99	R\$ 7.499,00
				TOTAL	R\$ 7.499,00

CONTRATADO: NUTRICLIN SAÚDE COM. DE PROD. NUTRICIONAIS LTDA EPP ENDEREÇO: Rua Fagundes Varela, nº 962, Jardim Social, Curitiba/PR. CNPJ nº 12.694.747/0001-76

ITEM	PRODUTO	UND.	QTIDAD E	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	10 anos de idade. Contem baixos níveis da lactose e contém 100% ou mais de U.S. RDA para proteína, vitaminas e minerais. Distribuição				
11	calórica: 496 kcal, 100 kcal, Proteína: 12% ,12% Gordura: 44,2%, 44,2 % Carboidrato: 43,8%, 43,8 % Nutrientes Proteína, 14,9 g, 3,0 g Gordura: 24,7 g, 4,98 g Ácido linoleico, 5,0 g , 1,0 g Carboidrato, 54,3 g, 10,95 g Água: 2,5 g, 85,29 g Inositol: 40 mg, 8,0 mg Taurina: 36 mg, 7,2 mg, Carnitina: 8,4 mg, 1,7 mg Minerais (cinzas): 3,6 g, 0,72g Cálcio: 486 mg, 98 mg Fósforo: 397 mg, 80 mg Magnésio: 99,2 mg, 20 mg Sódio: 228mg, 40 mg Potássio, 645 mg, 130 mg Cloreto,496 mg, 100 mg Zinco, 6 mg, 1,2mg Ferro: 7 mg, 1,4 mg Cobre:0,50 mg, 0,10 mg Manganês:1,2 mg, 0,25 mg Iodo:48 mcg, 9,6 mcg Selênio: 11,4 mcg, 2,3 mcg Cromo: 15 mcg, 3,0 mcg Molibdênio: 18 mcg, 3,6 mcg - Marca: PEDIASURE	UM	200	R\$55,00	R\$ 11.000,00
				TOTAL	R\$11.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADO: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA ENDEREÇO: Rua Judite Melo dos Santos, nº 131 Distrito Industrial, São José/SC CNPJ nº 03.612.312/0004-97

ITEM	PRODUTO	UND.	QTIDA DE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	Pé para o preparo de bebida à base de soja. Não possui lactose, proteínas lácteas . Foi desenvolvido para ser adaptado a crianças com intolerância a lactose.Com mix único de nutrientes que ajuda desenvolvimento físico e mental. Não possui açúcar em sua composição. VALOR ENERGETICO 139 kcal = 528 kj 7	UN	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
	Carboidratos 16g 5 Proteínas 4,1g 5 Gorduras totais 6,4g das quais 12 Gorduras Saturadas 2,5g 12 Gorduras trans 0 *** Gorduras monoinsaturadas 2,4g **** Gorduras poliinsaturadas 1,3g *** Ácido docosahexaenico 0,03 g *** Ácido alfa-linolênico 0,2 g *** Ácido linoléico 1,1 g *** Ácido oléico 2,3 g *** Fibra alimentar 1,6g 6 Sódio 72mg 3 Vitamina A 133 mcg RE 22 Vitamina D 4,1 mcg 81 Vitamina E 2,2 mg 22 Vitamina K 10 mcg 16 Vitamina C 29 mg 63 Vitamina B1 0,10 mg 9 Vitamina B2 0,22 mg 17 Vitamina B5 0,75 mg 15 Vitamina B6 0,08 mg 6 Vitamina B12 0,51 mcg 21 Ácido folie() 23 mcg 9 Biotina 3,7 mcg 12 Cálcio 153 mg 15 Ferro 2,8 mg 20 Zinco 1,8mg 26 Iodo 24 mcg 19 Magnésio 13 mg 5 Fósforo 99 mg 14 Cobre 84 mcg 9 Selênio 4,7 mcg 14 . - Marca: MILNUTRI SOJA				
6	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoteráp específicas com proteína láctea extensamente hidrolisada. Valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas lig Gorduras trans 0g Ácid linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mgÁcido docosahexaenico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mgManganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug REVitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ugZinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TEVitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg bVitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg - Marca: APTAMIL PEPTI	UN	100	R\$ 84,42	R\$ 8.442,00
8	Fórmula infantil de seguimento à base de soja para lactentes de 6 a 01 ano de idade. Não contém Proteínas Lácteas. Valor energético 51 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10G Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg. Ácido docosahexaenico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina	UN	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg. - Marca: APTAMIL SOJA 2				
10	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 3 anos de idade e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição lactose à base de aminoácidos livres 100g de pó 100ml. Energia (kcal) 483 67 Carboidratos (g) 52 7,2 Lactose (g) O O Galactose (g) O O Frutose (g) O O Proteínas* (g) 14 1,9 Gorduras Totais (g) 25 3 Saturadas (g) 10 1,4 Trans (g) O O Ácido linoleico (mg) 3565 492 Ácido alfa-linolênico (mg) 441 61 Ácido docosaexanoico(DHA) (mg) 86 12 Ácido araquidônico (ARA) (mg) 86 12 Fibras (g) O O Vitamina A (mcg) 40656 Vitamina D (mcg) 8,8 1,2 Vitamina E (mg cx TE) 4,6 0,63 Vitamina C (mg) 52 7,1 Ácido Fólico (mcg) 64 8,8 Vitamina B1. (mg) 0,54 0,07 Vitamina B2 (mg) 0,54 0,07 Niacina (mg) 4,9 0,68 Vitamina B6 (mg) 0,54 0,07 Vitamina B12 (mcg) 1,3 0,18 Biotina (mcg) 19 2,6 Ácido Pantotênico (mg) 2,9 0,4 Vitamina K (mcg) 42 5,9 Cálcio (mg) 561 1,15 Fósforo (mg) 397 1,16 Relação cálcio:fósforo 1,4 1,17 Iodo (mcg) 100 1,18 Ferro (mg) 6,2 1,19 Magnésio (mg) 51 1,2 Zinco (mg) 5,3 1,21 Cobre (mcg) 410 1,22 Manganês (mg) 0,2 1,23 Sódio (mg) 189 1,24 Selênio (mcg) 15 1,25 Potássio (mg) 525 1,26 Cloro (mg) 386 1,27 Cromo (mcg) 11 1,28 Cloreto (mg) 290 1,29 Molibdênio (mcg) 11 1,3 Colina (mg) 95 13 Inositol (mg) 108 15 Taurina (mg) 30 4,1 Carnitina (mg) 9,5 1,3 Nucleotídeos (mg) 24 3,3 Citina-5- monofosfato (mg) 8,2 1,1 Uridina-5 monofosfato (mg) 5,7 0,8 Adenosina-5-monofosfato mg 5,7 0,8 Adenosina-5-monofosfato (mg) 1,7 0,24 Inosina-5-monofosfato mg 3,2 0,45. - Marca: NEOCATE LCP	UN	200	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00
12	Leite semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína hidrolis Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. VALOR ENERGÉTICO 515 KCAL=2155 KJ Carboidratos 53g, Lactose 0,05g, Proteínas 14g, Gorduras totais 27g , Gorduras saturadas 16g Gorduras trans Og , Acido linoleico 3,7g Ácido a-linolênico 0,7g , Ácido docosahexanoico 52 mg , Ácido araquideínico 52 mg ,Fibras alimentares Og , Sódio 144 mg, Cálcio 390 mg, Ferro 6,0 mg, Potássio 507 mg, Cloreto 326 mg, Fósforo 216 mg, Magnésio 40 mg, Zinco 3,9 mg, Cobre 314 ug, Manganês 327 ug, Iodo 93 ug , Selênio 9,8 ug, Vitamina A 405 ug, Vitamina D 9,8 ug, Vitamina E 8,7 mg a TE, Vitamina K 37 ug, Vitamina B1 387 ug, Vitamina B2 773 ug, Vitamina B6 309 ug, Vitamina B12 1,4 ug, Vitamina C 65 mg, Niacina 3400 ug ,Ácido pantotênico 2578 ug ,Ácido fólico 70 ug ,Biotina 13 ,Colina 77 mg, Mio-inositol 25 mg, Taurina 41 mg, L-carnitina 8,3 mg, Nucleotídeos 25 mg - Marca: PREGOMIN PEPTI	UN	350	R\$ 91,50	R\$ 32.025,00
				Total	R\$ 80.267,00

CONTRATADO: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI ENDEREÇO: Avenida Santos Dumont, nº 1356, Santo Antônio, Joinville/SC. CNPJ nº 09.944.371/0001-04

ITEM	PRODUTO	UND.	QTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	MILNUTRI 800 GR Composto lácteo, que contém nutrientes que contribuem para o desenvolvimento físico e mental das crianças: Ômega 3 (DHA), Fibra	UN	150	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Alimentares importantes para bom funcionamento do intestino.- 25 vitaminas e minerais, Vitaminas A e D, importantes para crescimento e formação de ossos e dentes. VALOR ENERGÉTICO 139				
	KCAL=582M Carboidratos 16g Proteínas 4,1g Gorduras totais 6,4g, Gorduras saturadas 2,59, Gorduras trans Og, Gorduras monoinsaturadas 2,4g, Gorduras poliinsaturadas 1,3g , Ácido docosahexaenóico 0,03g , Ácido alfa-linolênico 0,2g , Ácido linoleico 1,19 , Ácido oleico 2,3g, Fibra alimentar 1,6g, Galactooligossacarídeos, 1,4 g ,Sódio72mg ,Vitamina A 133 mcg RE ,Vitamina D 4,1 mcg Vitamina E 2,2 mg ,Vitamina K 10 mcg ,Vitamina C 29 mg ,Vitamina B1 0,10 mg ,Vitamina B2 0,22 mg ,Vitamina B5 0,75 mg ,Vitamina B6 0,08 mg , Vitamina B12 0,51 mcg , Ácido fólico 23 mcg, Biotina 3,7 mcg, Cálcio 153 mg, Ferro 2,8 mg, Zinco 1,8 mg, Iodo 24 mcg, Magnésio 13 mg, Fósforo 99 mg, Cobre 84 mcg, Selênio 4,7 mcg . NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ. - Marca: NESTLE				
3	Fórmula Infantil de segmento em pó, a base de proteínas lácteas, 0,8g/100ml lactantes de 0-6 meses de idade, com proteínas lácteas e prebióticos (GOS/FOS), DHA, ARA e Nucleotídeos. Valor energético: 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g, Gorduras saturadas 11g Gorduras trans Og. Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg. Ácido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar Og Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg b Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg. - Marca: NESTLE	UN	150	R\$ 27,40	R\$ 4.110,00
4	Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir do 6º mês. Contém proteínas lácteas, DHA, ARA e prebióticos. valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans Og Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg Ácido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar Og Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg. - Marca: NESTLE	UN	150	R\$ 30,40	R\$ 4.560,00
5	Fórmula Infantil de seguimento para lactentes a partir do 10º mês. Contém proteínas lácteas, 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg	UN	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg. - - Marca: NESTLE				
9	Anti-Regurgitação é uma fórmula infantil para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulado para condições refluxo gástrico. Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans Og Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar Og Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5.2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitami C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Tau 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16mg. - Marca: NESTLE	UN	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
				Total	R\$ 22.600,00
				T.Geral	R\$ 121.366,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de Junho de 2020. **SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2020. EDITAL DE PREGÃO 24/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 17/2020. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS ATENDENDO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BRAÇO DO NORTE, A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: AS INDUSTRIA GRÁFICA EIRELI. ENDEREÇO: Rua Alberto Peters, nº 537, Jardim Petropolis, Presidente Prudente/SP. CNPJ nº 31.846.841/0001-48

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Bloco - 100x1 relatório atendimento gabinete 1 via 20x30cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Colado, Grampeado, Picotado, Numerado. Arte Inclusa. - Marca: AS	UN	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
17	Ficha(S) - ficha livro devolvido 14x9cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Off-set 240g. Arquivo em CTP. Dobra, Corte/Vinco, Colagem. Arte Inclusa - Marca: AS	UN3.	0	R\$ 0,09	R\$ 270,00
19	Folha(S) Timbrada 21x29.7cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: AS	UN50.	0	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
20	Folheto(S) - 8 modelos conforme solicitação das secretarias 10x15cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 170g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: AS	UN60.	0	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
26	Livro(S) - código tributário capa: 20x30.6cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g. Arquivo em CTP. miolo: 120 págs, 20x15cm, 1 cor, Tinta Escala em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Lombada:6mm, Dobra, Plastificado brilho. Arte Inclusa - Marca: AS	UN	3000	R\$ 2,94	R\$ 8.820,00
				Total	R\$ 14.435,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADO: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. ENDEREÇO: Rua Terra Rica, nº 42, São José do Pinhais/PR. **CNPJ nº** 13.919.051/0001-63

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
15	Ficha(S) - biblioteca Autor/Título 13x9cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Off-set 240g. Arquivo em CTP. Dobra, Corte/Vinco, Colagem. Arte Inclusa - Marca: ALTA DEFINIÇÃO	UN	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
				Total	R\$ 360,00

CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, centro, Braço do Norte/SC. **CNPJ nº** 09.919.236/0001-60

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
2	Bloco(S) - 100x1 Cópia de Cheque 1 via 17.5x7.5cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Colado. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
3	Bloco(S) - 50x3 Autuação 1 via 21x29.7cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo CB 56g. Arquivo em CTP. 1 via 21x29.7cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 56g. 1 via 21x29.7cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g. Colado, Grampeado, Picotado, Numerado. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	50	R\$ 13,65	R\$ 682,50
4	Bloco(S) - 100x1 Requisição de Abastecimento 1 via 11x16cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Colado, Grampeado, Picotado, Numerado. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	400	R\$ 1,37	R\$ 548,00
5	Capa(S) - produtor 40x30cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 300g. Fitolito incluso. Faca especial. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
6	Capa(S) - bloco produtor 45x21.5cm, 4x1 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 250g. Fitolito incluso. Corte/Vinco. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
8	Cartões de Visita 9x5cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 300g. Arquivo em CTP. (20 modelos) Plástico brilho, Verniz UV Local=1 Lado(s). Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
9	Impresso(S) - certificados 21x29.7cm, 4x1 cores, Tinta Escala em Couche Fosco 300g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
10	Impresso(S) - Crachás Para Eventos 10x15cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 350g. Arquivo em CTP. Furado, Fita. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	3000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
11	Envelope(S) 18.5x24.8cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Envelope Saco Branco. Arquivo em CTP. (10 modelos) Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
12	Envelope(S) 22.9x11.4cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Envelope Saco Branco. Arquivo em CTP. (10 modelos) Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
13	Envelope(S) 26x36cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Envelope Saco Branco. Arquivo em CTP. (10 modelos) Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
14	Envelope(S) 24x34cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Envelope Saco Branco. Arquivo em CTP. (10 modelos) Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
16	Ficha(S) - controle nota fiscal de produtor rural 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Cartolina Branca 240g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
18	Folder(S) - 15 modelos conforme solicitação dos órgãos 24x34cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 300g. Fotelito incluso. Dobra, Corte/Vinco, Plastificado brilho. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	50000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
21	Folheto(S) - 10 modelos conforme solicitação das secretarias 13x18cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 170g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
22	Folheto(S) - 5 modelos conforme solicitação das secretarias 15x21cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 170g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
23	Folheto(S) - 15 modelos conforme solicitação 21x29.7cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 170g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	30000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
24	Pasta(S) pasta: 40x30cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g. Arquivo em CTP. bolsa: 12x24cm, sem impressão em Cartão Triplex 300g. Corte/Vinco, Colagem, Plastificado brilho. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
25	Impresso(S) - empenhos, restos a pagar, ordens de pagamento 31.5x22cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Off-set 180g. Arquivo em CTP. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	10000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
27	Livro(S) - Código de Postura capa: 20x30.6cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g. Arquivo em CTP. miolo: 40 págs, 20x15cm, 1 cor, Tinta Escala em Off-set 75g. A lombada: 2mm, Dobra, Plastificado brilho. Arte Inclusa - Marca: GRAFICA SUL	UN	3000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
				Total	R\$ 52.689,50

CONTRATADO: MORGAN E FREITAS ARTES GRÁFICAS LTDA. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 612, sala 02, bairro INSS, Braço do Norte/SC CNPJ nº 07.505.770/0001-35

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
7	Impresso(S) - carteira do leitor 9.5x6.2cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Cartolina Branca 240g. Arquivo em CTP. Faca especial. Arte Inclusa - Marca: STILLUS	cala emUN	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
				Total	R\$ 420,00
				Total Geral:	R\$ 67.904,50

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 03 de Junho de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 95 - Ano 08

Terça-feira, 07 de Julho de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **II AVISO DE LICITAÇÃO.** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte/SC, **Sr. RONALDO FORNAZZA**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 39/2020, na modalidade Tomada de Preço nº 11/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR LOTE**, no dia 23 de julho de 2020, às 14:00hs, objeto **"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REFORMA DA COBERTURA NO CEI ANA ROHLING WIGGERS, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO BASÍLIO, E NA ESCOLA MUNICIPAL ADOLFO WIGGERS, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ, AMBAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO"**. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 06 de julho de 2020. **RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO.** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: **"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADA EM NEUROLOGIA, PSIQUIATRIA INFANTIL E EXAMES DE AUDIOMETRIA, IMITANCIOMETRIA E PAC (EM ADULTOS E CRIANÇAS), ATENDENDO AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE"** **CONTRATO Nº 14/2020.** CONTRATADO: CM MEDICINA SS ME CNPJ sob nº 24.957.337/0001-50. **ENDEREÇO** Av. Marcolino Martins Cabral, nº 1185, Edifício Zandavelle, sala 703, Tubarão/SC **VALOR:** R\$ 78.300,00 (Setenta e oito mil e trezentos reais). **CONTRATO Nº 15/2020.** CONTRATADO: G.C. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ sob nº 33.457.233/0001-77. **ENDEREÇO:** Rua Bento Gonçalves, nº 165, sala 612, centro na cidade de Torres/RS. **VALOR:** R\$ 28.770,00 (Vinte e oito mil setecentos e setenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 19 de Junho de 2020. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO.** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: **"PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA COMERCIAL, INCLUINDO INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS EM REGIME DE COMODATO NOS DIVERSOS ORGÃOS VINCULADOS A ESTE MUNICÍPIO"**, **CONTRATO Nº 54/2020.** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO: VIGISOL VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI.** CNPJ sob nº 79.929.774/0001-51. **ENDEREÇO:** rua Professor Felício Fuzinato, nº 193, bairro Costa e Silva, Joinville/SC. **VALOR:** R\$ 40.461,40 (Quarenta mil quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos) **CONTRATO Nº 13/2020.** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATADO: VIGISOL VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI.** CNPJ sob nº 79.929.774/0001-51. **ENDEREÇO:** rua Professor Felício Fuzinato, nº 193, bairro Costa e Silva, Joinville/SC. **VALOR:** R\$ 26.303,31 (Vinte e seis mil trezentos e três reais e trinta e um centavos). **CONTRATO Nº 01/2020.** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATADO: VIGISOL VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI** CNPJ sob nº 79.929.774/0001-51. **ENDEREÇO:** rua Professor Felício Fuzinato, nº 193, bairro Costa e Silva, Joinville/SC. **VALOR:** R\$ 3.193,58 (Três mil cento e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos). **CONTRATO Nº 02/2020.** CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE BRAÇO DO NORTE – FUNBAMA. **CONTRATADO: VIGISOL VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI** CNPJ sob nº 79.929.774/0001-51. **ENDEREÇO:** rua Professor Felício Fuzinato, nº 193, bairro Costa e Silva, Joinville/SC. **VALOR:** R\$ 1.596,79 (Um mil quinhentos e noventa e seis reais e setenta e nove centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 17 de Junho de 2020. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL** .

RONALDO FORNAZZA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

